2

 [image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2021                                                                                                        № 241
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению в разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск»:
1.1.1. строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы» изложить в новой редакции:
 «
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы

	Общий объем финансирования муниципальной Программы составит – 6 027 876 140, 51 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 257 402 628, 59 руб., из них:
2021 год – 76 297 340,15 руб.;
2022 год – 93 149 704,61 руб.;
2023 год – 87 955 583,83 руб.
Краевой бюджет – 3 697 222 356, 92 руб., из них:
2021 год – 1 231 438 131,65 руб.;
2022 год – 1 234 761 075,25 руб.;
2023 год – 1 231 023 150,02 руб.
Местный бюджет – 2 073 251 155, 00 руб., из них:
2021 год – 726 919 493, 00 руб.;
2022 год – 673 176 491,00 руб.;
2023 год – 673 155 171,00 руб.

».
1.1.2. раздел 9. «Информация о мероприятиях муниципальной программы, реализуемых в рамках национальных проектов» изложить в новой редакции:
«В рамках реализации муниципальной программы предусмотрено выделение субсидии по Национальному проекту «Образование» на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в 2020-2023 годах.
Мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» государственной программы Красноярского края «Развитие образования».
Результатом реализации мероприятия станет приобретение оборудования МБОУ Школа N 93; МБОУ Школа № 95, МБОУ Гимназия № 91, МБОУ Лицей № 103, МАОУ Лицей № 102 для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды».
1.2. Приложение № 1 к муниципальной Программе “Развитие образования ЗАТО Железногорск” изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной Программе “Развитие образования ЗАТО Железногорск” изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 к муниципальной Программе “Развитие образования ЗАТО Железногорск” изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 5 к муниципальной Программе “Развитие образования ЗАТО Железногорск” в разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит –   5 935 391 100,71 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 230 910 737, 72 руб., из них:
2021 год – 75 021 236,30 руб.;
2022 год – 78 034 588,60 руб.;
2023 год – 77 854 912,82 руб.
Краевой бюджет – 3 665 414 475,99 руб., из них:
2021 год – 1 223 985 063,70 руб.;
2022 год – 1 221 559 591,26 руб.;
2023 год – 1 219 869 821,03 руб.
Местный бюджет –2 039 065 887,00 руб., из них:
2021 год – 692 734 225,00 руб.;
2022 год – 673 176 491,00 руб.;
2023 год – 673 155 171,00 руб.

».
1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.7. В приложении № 6 к муниципальной Программе “Развитие образования ЗАТО Железногорск”  в разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: «
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит – 58 299 771,80 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 26 491 890,87 руб., из них:
2021 год- 1 276 103,85 руб.;
2022 год- 15 115 116,01 руб.;
2023 год- 10 100 671,01 руб.
[bookmark: _GoBack]Краевой бюджет – 31 807 880,93 руб., из них:
2021 год – 7 453 067,95 руб.;
2022 год – 13 201 483,99 руб.;
2023 год – 11 153 328,99 руб.

Местный бюджет – 0,00 руб.

».
1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                          И.Г. Куксин
image1.jpeg